

Partiolaiset ratkaisivat taidevarkauksien aallon

Haagalaiset kisasivat Hiipivä Haamu -salapoliisikilpailussa yhdessä 1200 muun kanssa.

”Tärkeintä on yhdessä tekeminen ja päättäminen. Ja tietenkin pitää osata improvisoida”, partiolippukunta Haagan Sirkkujen Supermuumit-vartio listaa kisapäivän aikana vaadittuja taitoja. **Sini Berggrenin, Essi Henrikssonin, Tuuli Kammiovirran ja Omy Seyn** kokemukset aiemmilta vuosilta ja kavereilta kuullut jutut houkuttelivat haagalaiset mukaan 5. marraskuuta järjestettyyn Hiipivä Haamu -partiokilpailuun tänäkin vuonna.

Helsingissä kisattava Hiipivä Haamu on Suomen suurin vuosittainen partiotaitokilpailu. Ensimmäinen ”Hiipari” järjestettiin vuonna 1947, mutta jo vuotta aikaisemmin olivat partiolaiset mitelleet samankaltaisessa Tunne kaupunki -nimellä kulkeneessa kilpailussa. Partiolippukunta Ilvesveikot on järjestänyt kisaa yhtäjaksoisesti vuodesta 1974. Tänä vuonna osallistujia oli lähes 1.200.

Rasteilta etsittiin johtolankoja

Kisan aikana vartioiden kiertävät ympäri Helsinkiä sijaitsevia rasteja, joilla vartioiden saavat suoritettavakseen tehtäviä; tänä vuonna esimerkiksi kemiallisten esterien tunnistamista. Koska kyseessä on salapoliisikilpailu, on päätarkeita kuitenkin kerätä rasteilta vihjeitä ja johtolankoja kuvitteellisen rikoksen ratkaisemiseksi.

Tällä kertaa kisassa selvi-



Tänä vuonna Hiipivän Haamun osallistujat pukeutuivat vapaavalintaista taideesta mukaillen. Tässä Haagan Sirkkujen Supermuumit-vartioiden näkemys Haavoittuneesta enkelistä.

tettiin kansainvälisten taideryöstöjen sarjaa ja tutustuttiin salaseura Punanuttujen toimintaan. Kisan aikana valkeni pikku hiljaa, että ryöstit olivatkin vain peiteoperaatio. Todellinen suunnitelma oli kaapata taide maailman värit. Punanuttujen tavoite oli saattaa rubiinilaserin avulla punainen väri maailmanherruuteen.

Erätaitojen sijaan nettisurffailua

Kun partio jalkautuu kaupunkiin, nousevat erätaitoja tärkeämmiksi muunlaiset asiat. Ennakkotehtäviä varten olivat Supermuumit etsineet vastauksia surffailemalla netissä. Myös kavereiden ja sukulaisten tietämystä hyödynnettiin.

Ennakkotehtävien hauskimpana osana pidettiin yleisesti kaupunkikierrosta. Kierroksella oli tarkoituksena kulkea annettujen vihjeiden perusteella läpi kisan järjestäjien suunnittelema reitti. Matkan varrelta etsittiin vas-

tauksia ohitettuihin paikkoihin ja rakennuksiin liittyviin kysymyksiin. Ilvesveikkojen keskuudessa kulkee jopa huuhon pariskunnasta, joka vuosittain käy kävelemässä kaupunkikierroksen läpi vain oppiakseen uutta omasta kotiseudustaan!

Vaikka itse kisassa vartio toimi tiiviinä ryhmänä, olivat Supermuumit jakaneet ennakkotehtävät itsenäisesti ratkaistaviksi jäsenten kesken. Aikaa oikeiden vastausten etsimiseen kului jonkin verran. Sivistyssanat kuten proveniensi tai membrafoni kun tuskin kuuluvat jokapäiväiseen sanavarastoon.

Taidekokset heräsivät henkiin

”Tämä tuli ekana mieleen, kun tuli vähän kiire keksiä”, Supermuumit kertovat asuvalinnastaan. Pukeutuminen on tärkeä osa Hiiparin luonetta. Tänä vuonna aiheena oli vapaavalintainen taide-teos. Haagalaiset olivat pukeutuneet Hugo Simbergin

Haavoittuneeksi enkeliksi.

Myös Sammon ryöstö sekä Andy Warholin ja Albert Edelfeltin teokset olivat suosittuja. Erilaisten maalausten lisäksi henkiin oli herännyt myös useampia Sibeliuksen monumentteja, Aalto-maljakoita ja jopa Uspenskin katedraali.

Sirkuille hyviä sijoituksia

Kuinka haagaisten sitten kisassa kävi? Palkintojenjakotilaisuudessa kulttuurikeskus Gloriassa selvisi sijoitusten lisäksi myös juoni niille, jotka sitä kisan aikana eivät olleet saaneet ratkaistuksi. Voitto ei tänä vuonna mennyt Haagaan, mutta tytöt saavuttivat kuitenkin kunniakkaasti sijan 21. Vartiota Supermuumien sarjassa oli lähes sata. Myös muut Sirkkujen vartioiden sijoittuivat kisassa hyvin.

Tärkeintä kisassa sijoitusten sijaan lienee kuitenkin hauskanpito kavereiden kanssa. Supermuumien mukaan parasta partiossa onkin ystävien. Kilpailu on myös oiva tapa saada näkyvyyttä partiotoiminnalle. ”Katujen valtaaminen partiokilpailulla on meidän tapamme rikastuttaa kaupunkielämää”, kisanjohtaja Arttu Piipponen toteaa.

Teksti
Hanna Isomäki
Kuvat
Putte Huima

Lisää kisasta voi käydä lukemassa Ilvesveikkojen sivuilta osoitteesta www.ilvesveikot.fi/hh. Sivuilta löytyy myös tarkka tuloluettelo ja selostus juonesta.

Mätäpurossa vilkasta elämää

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tutkijat kävivät 5. lokakuuta tekemässä sähkökoekalastuksen Mätäpurolla. Koekalastus osoitti, että purossa on runsaasti elämää. Puron taimenet olivat varsin hyväkuntoisia, joten

ainakin ravintoa on viime kesänä riittänyt vähäisestä virtaamasta huolimatta. Osa paikallisista kaloista on vettä nähtänyt jo sellaisiin mittoihin, että voisi kuvitella satunaisnavaintojen väistämättä innostavan pikku- ja isom-

piakin poikia ja tyttöjä laittoon kalastuskokeiluun.

Olisikin erittäin tärkeää saada puro yksiselitteisen rauhoituksen piiriin Vihdintien yläpuoliselta osaltaan. Kuten tämäkin koekalastus osoitti, ei tällä osuudella

esiinny kuin alamittaisia taimenia ja kymmenpiikkejä. Rauhoitus ja siitä tiedottaminen mahdollistaisi puron tehokkaan ”kansalaisvalvonnan” myös syysrauhituksen ulkopuolisena aikana.

Vaikuttaa siltä, että koekalastettujen joukossa ei ollut nollikaita, ts. vuoden 2005 kudusta syntyneitä. Toisaalta hyvä merkki oli se, että kalaja löytyi nyt myös ylempää purosta, aina Maunulan uurnalehdon lähetyviltä asti. Asiaan vihkiytyneet toivoivatkin, että tämänvuotinen kutu uusilla talkoovoimin tehdyillä soraikoilla onnistuu viimevuotista paremmin. Kutu Mätäpurolla on tältä syksyltä ohitse, mutta ensi keväänä purossa toivottavasti kuoriutuu uusi, entistä vahvempi taimenikaluokka.

Kuvia koekalastuksesta löytyy netistä Juha Salosen dokumentoimana www.jms.1g.fi/kuvat/Purot/Matapuro_sk051006/



Ihmisen kokoinen koulu tukee opiskelua!

USAssa käydessäni tilasin pienen kahvin ja sain 2 desilitran mukin. Iso kahvi oli kuusi desilitraa! Halutesani ostaa yhden paketin keksejä, niin oli ostettava ExtraSuperMega -pakkaus eli 5 pakettia keksejä. Hämmäntävää.

Mega-ajattelu näyttää ehtineen myös Helsinkiin ja kouluverkon suunnitteluun. Valinnaisaineet ovat lukion houkuttelevuuden tae, mutta tarvitaanko niiden turvaamisen lähemmä tuhatta oppilasta? Suurissa lukioissa riittämätön oppilaanohjaus hidastaa opintoja. Peruskoulussa riittämätön tuki altistaa syrjäytymiskahvitykselle. Suurten ikäluokkien jäädessä eläkkeelle ei ole varaa pudokkaisuun. Jättikouluissa sivuun jäämisen riski on suurempi. Olin itse nuorena suurlukiossa ja erosiin lukion toiselta. Monet ystäväni jäivät luokalleen tai erosivat motivaation puutteen vuoksi. Valinnaisuus ei korvannut nähdäkseni tuleamista.

Lasten määrän olennainen lasku Helsingissä vaikuttaa kouluverkkoon. Kouluja täytyy vähentää. Silti koulumatkojen turvallisuutta ja opetussuunnitelmien toteuttamisen mahdollisuutta ei saa ohittaa. Yli 600 oppilaan kouluja ei tarvita lisää Helsingissä. Varsinkin peruskoulujen tulee olla pienempiä ja neljän alimman luokan opetuksen tulisi olla mahdollisimman lähellä kotia turvallisen kulkuyhteyden päässä. Kannatan eniten 200–400 oppilaan peruskouluja. Lukioissakin jo 400 oppilasta riittää valinnaisuutta takaamaan.

Konsulttiselvitys kouluverkon muutoksista kiristää tunnelmia monen lapsen ja nuoren kotona. Loppuko oma lähikoulu? Joutuuko lapsi vaihtamaan koulua hankalamman tai liikenteellisesti vaarallisen matkan päähän? Nämä kysymykset valvottavat myös lapsia ja vanhempia ainakin kesään asti. Asukkaat ovat sanoneet sanansa asukasilloissa ja monet yksittäiset ihmiset ja yhdistykset ottaneet kantaa suoraan opetusvirastoon. Opetuslautakunta tekee myöhemmin oman esityksensä ja suunnitelmissa on, että valtuusto päättää lopullisesti asiasta kesän kynnyksellä. Kuitenkin 7. luokalle haku tapahtuu jo tammikuussa ja lukion yhteisvalinta maaliskuussa. On kohtuutonta nuoria ja määrääkäsia opettajia kohtaan, että päätökset mahdollisesta koulujen lakkauttamisesta tehdään vasta myöhemmin.

Konsulttiselvitys ei ole koulujen lakkauttamispäätös, vaan taustatietoa kouluverkkoasiassa. Kouluverko-koesitykset koskettavat myös Haaga, ainakin Pohjois-Haagan yhteiskoulun soveltuvuuskoeluokan ver-

ran. Mielestäni kouluverkkotarkastelussa tulee huomioida opetustilaneliöt ja terveellisen ilmanvaihdon tuomat kriteerit laskiessa, paljonko oppilaita mahtuu tiettyyn kouluun. Ilta- ja aamupäivätoiminnan todelliset tarpeet on jätetty huomioimatta, vaikka ilta- ja aamupäivätoimintaryhmät ovat opetustoimen järjestämistä vastaavalla. Toive seinäsäästöistä ei saa ratkaista tulevaisuuden kouluikkoköjen kokoa. Ovatko jättikouluun neliövuokrat pienempiä kuin pienten koulujen? Tuskin. Koulun opetussuunnitelmien toteutumisen edellytyksistä ja siihen tarvittavista resursseista pitäisi puhua kovemmalla äänellä. Häviävätkö aineluokat yläkoulusta ja lukioista, jos vain neliötä/oppilas ratkaisee?

Mikä varmistaa suomalaisten PISA-tutkimuksessa pärjäämisen? Mistä on hyvät koulut tehty? Motivoituneista ja pätevistä opettajista, joilla on aikaa oppilaille, ihmisen kokoisesta koulurakennuksesta, jossa pienempikin oppilas tuntee olonsa turvatuksi. Yhteisöllisyys ja kodin tuki on tärkeä osa opiskelun tukea. Riittävä ja ajoissa puuttuva oppilashuolto, erityisopetus sekä oppilaanohjaus ovat tärkeä osa kokonaisuutta Yhteisöllisyyttä oppilaiden vanhempien, oppilaiden, opettajien ja ympäröivän yhteiskunnan kanssa kannattaa tukea. Siitä on pulaa. Kaikki merkityksellinen opitaan vuorovaikutussuhteessa toisen ihmisen kanssa.

Sirkku Ingervo
kaupunginvaltuutettu (vihr.)
erityisopettaja
kahden lapsen äiti
www.sirkkuingervo.fi

Nordea

HYVÄT ASIAKKAAMME!

Kiitämme Teitä kuluneesta vuodesta.

Toivotamme hyvää ja rauhallista Joulua sekä menestystä Uudelle Vuodelle 2007.

Nordea Pankki Suomi Oyj
Hki-Haaga-Kannelmäki